seguinte Lei: 

Art.1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar emprego 

público de Farmacêutico, referência 19, com carga horária de 40 
horas semanais, no regime da Consolidação das Leis do 
Trabalho – CLT, percebendo um salário de R$ 769,56 
(setecentos e sessenta e nove reais e cinqüenta e seis centavos) 
mensais. 

Art.2º- As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta 

própria do orçamento vigente, suplementadas se necessário. 

Art.3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as